УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

10 ноября 2023 года № 374-уг

Иркутск

О награяедении наградами Иркутской области,
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 18 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в
сфере образования и безупречную работу:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЛАРИЧКИНУ - ведущего советника отдела федерального
Наталью Владимировну государственного надзора за

соблюдением законодательства
управления контрольно-надзорной
деятельности и государственных услуг
министерства образования Иркутской
области;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАТАГАЕВОЙ - учителю иностранного языка
Елене Терентьевне муниципального общеобразовательного

учреждения Усть-Ордынской средней
общеобразовательной щколы № 4 имени
В.Б. Сибиданова, Эхирит-Булагатский
район;

ВОВНЕНКО
Полине Александровне

ГАБДРАХМАНОВОЙ
Татьяне Александровне

ГЕРЦПШГЕЛЬ
Светлане Викторовне

ЖУКОВОЙ
Светлане Геннадьевне

ЛАТЫШКО
Наталье Геннадьевне

ЛЕОНТЬЕВОЙ
Светлане Александровне

ОДОЕВУ
Юрию Владимировичу

начальнику отдела
методического
образовательной
государственного
учреждения
профессионального

организационно-
сопровождения

деятельности
автономного

дополнительного
образования

Иркутской области «Институт развития
образования Иркутской области»;

учителю начальных классов
муниципального общеобразовательного
учреждения Усть-Ордынской средней
общеобразовательной школы № 1 имени
В.Б. Борсоева, Эхирит-Булагатский
район;

заместителю директора государственного
автономного учреждения Иркутской
области «Центр оценки
профессионального мастерства,
квалификаций педагогов и мониторинга
качества образования», город Иркутск;

учителю физической культуры
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Шелеховского района «Гимназия»;

учителю физической культуры
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Шелеховского района «Гимназия»;

учителю физической культуры
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Шелеховского района «Шелеховский
лицей»;

учителю муниципального
общеобразовательного учреждения
«Невонская средняя
общеобразовательная щкола № 2», Усть-
Илимский район;

ПЕЩНЕ
Инне Сергеевне

поповой
Елене Васильевне

ТАРБЕЕВОИ
Светлане Николаевне

ЧЕБОТНЯГИНУ
Александру Сергеевичу

ЧУПИНУ
Петру Павловичу

руководителю центра развития
инновационного опыта и конкурсного
движения государственного автономного
учреждения дополнительного
профессионального образования
Иркутской области «Институт развития
образования Иркутской области»;

учителю физическои
муниципального
общеобразовательного
Шелеховского района

культуры
казённого

учреждения
«Средняя

общеобразовательная школа № 6»;

- учителю русского языка и литературы
муниципального общеобразовательного
учреждения Тугутуйской средней
общеобразовательной школы,
Эхирит-Булагатский район;

- учителю физической культуры
муниципального общеобразовательного
учреждения Усть-Ордынской средней
общеобразовательной щколы № 2 имени
И.В. Балдынова, Эхирит-Булагатский
район;

- заместителю директора организации
по общим вопросам
государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Иркутской области
«Иркутский техникум машиностроения
им. Н.П. Трапезникова».

2. За заслуги в педагогической и научной работе, значительный вклад в
дело подготовки высококвалифицированных специалистов, за разработку
приоритетных направлений науки, воспитание и подготовку научных кадров
присвоить почетное звание «Заслуженный работник науки и высшей школы
Иркутской области»:

ВОРОНИНУ
Виктору Ивановичу

К О БА Н О ВУ ' ,
Николаю Илларионовичу

ЦВИКУ
Льву Берковичу

- директору федерального
государственного бюджетного
учреждения науки Сибирского института
физиологии и биохимии растений
Сибирского отделения Российской
академии наук доктору биологических
наук;

- ведущему научному сотруднику
лаборатории экспериментальной физики
Солнца и астрофизического
приборостроения федерального
государственного бюджетного
учреждения науки Ордена Трудового
Красного Знамени Института
солнечно-земной физики Сибирского
отделения Российской академии наук
доктору физико-математических наук;

- профессору кафедры «Вагоны и вагонное
хозяйство» федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
образования «Иркутский
государственный университет путей
сообщения» доктору технических наук,
доценту.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru).

Кобзев